
BOE núm. 23 Sábado 26 enero 2002 3413

ciones y Ascensos del Personal Militar Profesional y a propuesta
del Jefe del Estado Mayor del Ejército de Tierra, dispongo:

Primero.—Con fecha 30 de noviembre de 2001 se da por fina-
lizado el ciclo 2001/2002, para el ascenso al empleo de Coronel
del Cuerpo General de las Armas de la Escala Superior de Oficiales
del Ejército de Tierra, establecido en la Orden 117/2001 de 1
de junio, por la que se determinan las zonas de los escalafones
para las evaluaciones de ascenso al empleo superior, y da comien-
zo un nuevo ciclo que se inicia el día 1 de diciembre de 2001
y finaliza el día 30 de junio de 2002.

Segundo.—Será evaluado para el ascenso por selección al
empleo inmediato superior, el personal del Ejército de Tierra com-
prendido en la zona del escalafón que se expresa a continuación
que cumpla las condiciones establecidas en el artículo 112 de
la Ley 17/1999 y en el artículo 15 del Real Decreto 1064/2001,
surtiendo efectos en este nuevo ciclo:

Militares de carrera

Número general de Escalafón
Cuerpo Escala Empleo

Desde Hasta
Observaciones

General de
las Armas.

Superior de
Oficiales.

Teniente
Coronel.

2763000 2865000 Incluir los
números
2623500

y
2758000

Quedan incluidos en la respectiva zona para evaluación los
números que expresan los extremos de la misma y todos ellos
se entenderán referidos al escalafón publicado con fecha de 1
de enero de 2001.

Tercero.—Tendrán quince días naturales a partir de la entrada
en vigor de la presente Orden, aquellos interesados que deseen
solicitar su exclusión de la evaluación, con los efectos previstos
en el apartado 2 del artículo 113 de la Ley 17/1999 y en el
artículo 23 del Real Decreto 1064/2001.

Cuarto.—El Jefe de Estado Mayor del Ejército de Tierra elevará
al Ministro de Defensa:

a) Las propuestas sobre el número de vacantes para el ascenso
a cubrir por orden de clasificación de las previstas para el ciclo
de ascensos y el número de retenidos.

Una vez fijados dichos números por el Ministro de Defensa
y publicados en el «Boletín Oficial del Ministerio de Defensa», el
Jefe del Estado Mayor del Ejército de Tierra dispondrá la publi-
cación de la relación nominal del personal que ascenderá por
orden de clasificación.

b) Las propuestas individualizadas de las declaraciones, por
segunda vez, de no aptitud para el ascenso, según determina el
artículo 119 de la Ley 17/1999 y el artículo 30 del Real Decre-
to 1064/2001.

Disposición final única.

La presente Orden entrará en vigor el día de su publicación
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 17 de enero de 2002.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ CONDE

MINISTERIO DEL INTERIOR
1615 RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2002, de la Dirección

General de Instituciones Penitenciarias, por la que
se nombra nuevo miembro del Tribunal de Oposición
del Cuerpo Especial de Instituciones Penitenciarias,
convocado por Orden de 17 de septiembre de 2001.

Por Orden de 17 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» del 29), se convocan pruebas selectivas, mediante el pro-

ceso específico de promoción interna, para el ingreso en el Cuerpo
Especial de Instituciones Penitenciarias.

Por causa imprevista y sobrevenida, don Miguel Ángel Galache
Blanco, perteneciente al Cuerpo Especial de Instituciones Peni-
tenciarias, no podrá participar como Secretario suplente del Tri-
bunal de las pruebas selectivas, mediante el proceso específico
de promoción interna, para el ingreso al Cuerpo Especial de Ins-
tituciones Penitenciarias para el que había sido nombrado. Por
tanto, y a la vista de la causa expresada,

Esta Dirección General de Instituciones Penitenciarias resuelve:

Admitir la renuncia de don Miguel Ángel Galache Blanco, per-
teneciente al Cuerpo Especial de Instituciones Penitenciarias, para
participar como Secretario suplente del Tribunal de las pruebas
selectivas, mediante el proceso específico de promoción interna,
para el ingreso en el Cuerpo Especial de Instituciones Peniten-
ciarias, convocadas por Orden de 17 de septiembre de 2001; nom-
brando como Secretaria suplente de dicho Tribunal a doña Amelia
Tormo Robles, perteneciente al Cuerpo Especial de Instituciones
Penitenciarias.

Madrid, 8 de enero de 2002.—El Director general, Ángel Yuste
Castillejo.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

1616 RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2002, de la Dirección
General de Programación Económica, Personal y Servi-
cios, por la que se aprueban las listas definitivas de
aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo Facultativo de Archi-
veros, Bibliotecarios y Arqueólogos (Secciones Archi-
vos y Bibliotecas).

Por Resolución de fecha 16 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de diciembre), se publicó la lista pro-
visional de aspirantes excluidos y se aprobó la de admitidos a
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facultativo de
Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos (Secciones Archivos y
Bibliotecas), convocadas por Orden de 24 de septiembre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 29).

Finalizado el plazo de subsanación de motivos de exclusión
u omisión establecido en la base 5 de la convocatoria, y hechas
las rectificaciones oportunas,

Esta Dirección Genera ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos.

Segundo.—Dichas listas se expondrán en la Secretaría de Esta-
do de Cultura (plaza del Rey, 1, Madrid), y en el Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas
(calle María de Molina, 50, Madrid).

Tercero.—Contra la presente Resolución se podrá interponer,
potestativamente, recurso de reposición en el plazo de un mes,
ante el mismo órgano que la dictó o, directamente, recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar a partir
del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del
Estado», ante el órgano competente del orden jurisdiccional con-
tencioso-administrativo.

Madrid, 10 de enero de 2002.—La Directora general, Engracia
Hidalgo Tena.


